İstanbul'da
Haliç kıyısında

XVIII. yüzyılın sonlanna ait
kışla ve cami.

_j

Beyoğlu ilçesine bağlı Hasköy'ün Halıcı

oğlu semtinde bulunan yapılardan kışla
lll. Selim tarafından 1206 (1792) yılında,
kışianın avlusunun ortasında yer alan ca
mi ise annesi Mihrişah Valide Sultan ta
rafından 1 Z08'de ( 1794) inşa ettirilmiştir.
Kışladan geriye kalan bazı küçük bölüm
lerle Halıcıoğlu veya Mihrişah Sultan Ca
mii de denilen cami halen Kumbarahane
caddesi üzerindedir.

Caminin doğusunda eski
kışianın kalintısı bazı birimler, güneyinde
ise bir çeşme ve ihata duvarları yer alır;
kuzeybatı köşesinde de yapıya bitişik bir
muvakkithane mevcuttur. Cami, lll. Mus
tafa'nın başkadını Mihrişah Valide Sultan
tarafından 1208 (1794) yılında ve tek mi
nareli olarakyaptırılmış. kısa bir süre son
ra da oğlu lll. Selim ikinci minareyi ilave et
tirmiştir. Kuzey cephesindeki birinci ulu
sal mimarlık üslubuna bağlanan sivri ke
merli girişlerle aralarında yer alan pencere
ve merdiven kulesindeki sivri kemerli pen
cereler ll.

Humeyd b. Kahtabe b. Şebib et-Tai
(ö. 159/776)

L
Abbas! valisi ve kumandanı.

_j

Horasan'daki on iki Abbas! naklbinden
biri olan Kahtabe b. Şeblb'in oğludur. Ho
rasan'da Abbasller adına davette bulun
mak üzere seçilen yetmiş kişi (düatü'd-dü-

at) içinde Humeyd de vardı. Babası Kahta
be ölünce askerleri kardeşi Hasan adına
Humeyd'e biat ettiler ( 132/749). Abbas!
ihtilali sırasında Emevl hilafetine son ve
ren ordunun önde gelen isimlerinden Ebu
Selerne ei-Hallal Kufe valiliğine tayin edil
mişti; ancak şartlar uygun olmadığı için
faaliyetlerini gizlice yürütüyor ve Hu
meyd'le haberleşiyordu. Humeyd ve kar
deşi Hasan'ın kumandasındaki Abbas!

Mervan'ı
bir müddet takip ettikten sonra onun da
madı Velid b. Muaviye'nin idaresindeki
Dımaşk üzerine yürüdüğünde Humeyd de
yanında bulunuyordu. Birkaç gürilük mu
hasaradan sonra şehir ele geçirildi ve bin
lerce kişi öldürüldü (Ramazan 132/Nisan
750) .

Humeyd b. Kahtabe, Ebü'I-Abbas es
Seffah'ın ölümü üzerine ( 136/754) halife
lik iddiasında bulunan Abdullah b. Ali 'ye
biat etti; ancakAbdullah b. Ali ona güven
miyordu. Ortadan ka ldırılmas ı amacıy

la bir komplo hazırlayarak kendisini eli
ne bir mektup verip H alep Valisi Züfer b.
Asım el- Hilaıl'ye gönderdi. Fakat yolda
Humeyd mektubu açıp okudu ve valiye
öldürülmesi için emir verildiğini öğrendi.
Bunun üzerine adamlarıyla birlikte Ebu
Müslim ei-Horasanl'nin saflarına katıldı.

Ebu Ca'fer ei-Mansur halife olunca
( 136/754) Humeyd'i önce Muhari~ b. Ak
kar'ın yerine ei-Cezlre'ye, 143 (760) yılı
başlarında da aziettiği Nevfel b. Muham
med ei-Furat'ın yerine Mısır'a vali tayin
etti (Taberl, VII, 514) 5 Ramazan 143'te
(18 Aralık 760) 20.000 kişilik bir orduyla
Mısır'a giden Humeyd gerekli idari ted
birleri aldı ve Muhammed b. Muaviye'yi
şurta teşkilatının başına getirdi. Daha
sonra Ebü'l-Ahvas el-Abdi kumandasın
daki bir orduyu Berberl isyanlarını bas
tırmak için İfrlkıye 'ye gönderdi (Şevval
143/0cak 761). Bu ordunun Berka'da
Ebü'I-Hattab ei-Enmatl karşısında mağ

IQp olması üzerine bizzat kendisi sefere
çıktı ve Ebü'I-Hattab'ı bozguna uğratıp

öldürttükten sonra Mısır'a döndü. Ancak
ertesi yıl aziedildi ve 22 Zilkade 144 (21
Şubat 762) tarihinde Mısır'dan ayrılarak
Bağdat'a gitti. 148 (765) yılında İrın'iniye